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Mikroniesia Erlind Asllani
'Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

Nr AKTIVET Shenime
Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 4,024,577 1,330,229

't Aktivet monetare 2 310.323 322,42C

J 310,323 322,42C
4

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 2,825,254 1,007,809
o

7

I 125.254 263,809
o 2,700,00a 744,00C

3 lnventari 10 889,000
11

12

13

14 889,000 0

15

16

17

lt AKTIVET AFATGJATA 18 n

1 Aktive afatgjata materiale '19

20

21
) Makineri dhe paisje 22 0
!t Aktive tjera afat gjata materiale 23

2 Aktive te tjera afatgjata 24

Totali Aktiveve 25 4,024,577 1,330,229

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha
Ranortuese

Periudha
Para ardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA zo 1,987,898 3,158,924
1 Huamarjet 27 0

28
29

2 Detyrimet tregetare 30 '1,987,898 3,158,924
31 1,504,000 2,106,258> Te pagueshme ndaj punoniesve 32

) Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 33 15,002 7,748
34

) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35
36

) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 37

38 468,896 1,044,91e) Parapagimet e arketuara ?o

40
il PASIVET AFATGJATA 41 2,036,679 -1,828,695

1 Huat afatgjata 42
43

2 Le tjera afatgjata 44
45

ilt KAPITALI 46 2,036,679 -1,828,695
1 Kapitali .i Pronarit
2 Humbja e mbartur 47 1,828,695
2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 48 665,374 -2,968,483
3 Terheqiet e Pronarit 49 3,200,00c 1 ,139,788

Totali Pasiveve 50 4,024,577 1,330,229
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Mikronjesia Erlind Asllani

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

I TE ARDHURAT

te ardhura nga shitje malli 8,754,378 5,724,014

ll SHPENZIMEf =t+l+t+{+g 8,053,984 8,692,497

1 Shpenzime per materiale 7,799,446 8,585,521

0 0

8,688,446 8,585,521

889,000 0

2 Shpenzime personeli 151,038 92,976

151,038 92,976

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

4 Te tjera 103,s00 14,000

90,500 14,000

13,000

5 Shpenzime financiare

A Fitimi para tatimeve 700,394 -2,968,483

6 Tatimi mbifitimin 35,020

B Fitimi pas tatimit 665,374 -2,968,483



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhdnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 15.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t€ b€het sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojnd zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Shdnime te tjera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshEm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e sajaktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Per Dreitimin e Mikroniesise
ERLIND ASLLANI


